Nº 60, quarta-feira, 28 de março de 2018 73ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032800073

EDITAL Nº 33 DE 27 DE MARÇO DE 2018

HOMOLOGAÇÃO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR
O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para

conhecimento dos interessados e homologa ad referendum do CONSU, o resultado do Concurso Público
destinado ao provimento do cargo de Professor de Magistério Superior - Classe A - Denominação de
Adjunto A, em regime de Dedicação Exclusiva para a área de Engenharia Agrícola/Construções Rurais e
Ambiência, Campus de Unaí, objeto do Edital 132/2017.

. Nome Média Final Situação

. Hellen Pinto Ferreira Deckers 8,77 Classificado

. Francine Aparecida Sousa 7,78 Aprovada

CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES
Vi c e - R e i t o r / U F V J M

EDITAL Nº 34 DE 27 DE MARÇO DE 2018

HOMOLOGAÇÃO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR
O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para

conhecimento dos interessados e homologa ad referendum do CONSU, o resultado do Concurso Público
destinado ao provimento do cargo de Professor de Magistério Superior - Classe A - Denominação de
Adjunto A, em regime de Dedicação Exclusiva, para a área de Tecnologia de sementes / secagem e aeração
de grãos / armazenamento e conservação de produtos vegetais / trabalho de conclusão de curso do curso
de agronomia, Campus de Unaí, objeto do Edital 132/2017.

. Nome Média Final Situação

. Anderson Barbosa Evaristo 9,09 Classificado

. Danúbia Aparecida Costa Nobre 8,85 Aprovada

. Cíntia Maria Teixeira Fialho 8,74 Aprovada

. Leomara Vieira de França 8,31 Aprovada

. Nathália de Andrade Neves 8,05 Aprovada

CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES
Vi c e - R e i t o r / U F V J M

EDITAL Nº 35 DE 27 DE MARÇO DE 2018

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para

conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto temporário, em regime de 40 horas semanais para a área de Análise Econômica do Turismo,
Fundamentos de Finanças, Qualidade em Turismo, Gestão de Eventos, objeto do Edital nº 026/2018.

. Nome Média Final

. Maria Cristina Fernanda Timo 7,9

CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES
Vi c e - R e i t o r / U F V J M

EDITAL Nº36 DE 27 DE MARÇO DE 2018

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para

conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto temporário, em regime de 40 horas semanais para a área Avicultura (Cód. CNPq 5.04.05.01-2),
Formulação e Produção de Rações (Cód. CNPq 5.04.03.00-1), Zootecnia Geral (Cód. CNPq 5.04.05.00-4)
e Avicultura Alternativa (Cód. CNPq 5.04.05.01-2), Campus de Diamantina, objeto do Edital nº
020/2018.

. Nome Média Final

. Michele Bernadino de Lima 8,82

. Felipe Santos Dalólio 8,06

. Fernando Antônio de Souza 7,99

CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES
Vi c e - R e i t o r / U F V J M

EDITAL Nº37 DE 27 DE MARÇO DE 2018

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para

conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto temporário, em regime de 40 horas semanais para a área de Filosofia; Projeto de Pesquisa;
Metodologia da Pesquisa Científica, Campus de Diamantina, objeto do Edital nº 020/2018.

. Nome Média Final

. Carolina Alves D'Almeida 9,21

. Frederico Fernandes de Castro 7,41

CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES
Vi c e - R e i t o r / U F V J M

EDITAL Nº 038 DE 27 DE MARÇO DE 2018

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para

conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto temporário, em regime de 40 horas semanais para a área de Pedagogia, Campus do Mucuri -
Teófilo Otoni, objeto do Edital nº 023/2018.

. Nome Média Final

. Mariete Ferreira Rosa 7,17

CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES
Vi c e - R e i t o r / U F V J M

EDITAL Nº39 DE 27 DE MARÇO DE 2018

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para

conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto temporário, em regime de 40 horas semanais para a área de História do Pensamento Econômico,
Campus do Mucuri - Teófilo Otoni, objeto do Edital nº 018/2018.

. Nome Média Final

. Danne Vieira Silva 9,25

. Wallas Gomes de Matos 8,81

. Rodrigo Costa de Andrade 8,03

. Sérgio Procópio Carmona Mendes 8,00

. Alisson Oliveira de Souza Carvalho 7,83

CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES
Vi c e - R e i t o r / U F V J M

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO
INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-

BRASILEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158565

Número do Contrato: 13/2017. Nº Processo: 899/2017-01.
DISPENSA Nº 2/2017. Contratante: UNIVERSIDADE DA
INTEGRACAO -INTERNACIONAL DA LUSOFONIA A. CNPJ
Contratado: 07047251000170. Contratado : COMPANHIA
ENERGETICA DO CEARA -.Objeto: Aditar pela 1ª (primeira) vez o
contrato de prestação de serviço público de de energia elétrica para
consumidores titulares de unidades consumidoras do Grupo B.
Fundamento Legal: 8.666/1993 . Vigência: 02/04/2018 a 02/04/2019.
Valor Total: R$15.148,58. Fonte: 8250264420 - 2018NE800006. Data
de Assinatura: 27/03/2018.

(SICON - 27/03/2018) 158565-26442-2018NE800003

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ

EDITAL Nº 22, DE 27 DE MARÇO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA
O PROVIMENTO DE CARGO DA CARREIRA DO
MAGISTÉRIO FEDERAL, NA CATEGORIA FUNCIONAL DE
PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR - CLASSE "A",
DENOMINAÇÃO "ADJUNTO A".

A Diretora de Gestão de Pessoas da Universidade
Tecnológica Federal do Paraná, consoante a autorização expedida
pelos Ministros do Planejamento, Orçamento e Gestão e da
Educação contida no Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, publicado

no DOU de 19 subsequente, faz saber que, no período de
02/04/2018 a 02/05/2018, estarão abertas as inscrições para o
Concurso Público de Provas e Títulos, destinado ao provimento de
03 (três) cargos da Carreira do Magistério Federal, categoria
funcional de Professor do Magistério Superior, Classe "A",
denominação "Adjunto A", para atender o Câmpus Dois Vizinhos
da UTFPR, nas Áreas/Subáreas de Biotecnologia/Biotecnologia,
Ciência da Computação/Engenharia de Software, e Ciências
Biológicas/Microbiologia, nos termos do Edital nº 006/2018-CPCP-
DV, cuja íntegra se encontra no endereço eletrônico
w w w. u t f p r. e d u . b r

1. DOS REQUISITOS PARA A INVESTIDURA NO
CARGO

1.1 A investidura do candidato no cargo está condicionada
ao atendimento dos seguintes requisitos:

a) ser brasileiro nato ou naturalizado ou, ainda, no caso de
nacionalidade estrangeira, apresentar comprovante de permanência
definitiva no Brasil;

b) estar em gozo dos direitos políticos;
c) estar quite com as obrigações militares e eleitorais;
d) ser portador de diploma de graduação reconhecido pelo

MEC e de pós-graduação de curso credenciado pela CAPES
exigidos para o cargo que irá concorrer, conforme Anexo I, com
validade nacional;

e) possuir aptidão física e mental para o exercício das
funções do cargo;

f) possuir idade mínima de 18 (dezoito) anos;
g) não participar de sociedade privada na condição de

administrador ou sócio-gerente, na forma da lei;
h) não ter sofrido, no exercício de função pública,

penalidade incompatível com a investidura em cargo público
federal, prevista no artigo 137, parágrafo único, da Lei nº
8 . 11 2 / 9 0 ;

i) não receber proventos de aposentadoria ou exercer
cargo/emprego público que caracterizem acumulação ilícita de
cargos, na forma do artigo 37, inciso XVI, da Constituição
Federal.

O Concurso terá validade de 01 (um) ano, a contar da
data de publicação da homologação do resultado final no Diário
Oficial da União, podendo ser prorrogado uma vez, por igual
período, mediante ato próprio da autoridade competente.

SILVANA WEINHARDT DE OLIVEIRA
MADALOSSO VIEIRA

Diretora de Gestão de Pessoas

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2017

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 23064017678201739 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços continuados de
pedreiro, servente de pedreiro, contínuo, mecânico de manutenção
e instalação de aparelhos de climatização e refrigeração e porteiro
nas dependências da Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Câmpus Cornélio Procópio, Cornélio Procópio - PR.

MAYSA ANASTACIO BERNARDO FLOR DA ROSA
Assistente em Administração

(SIDEC - 27/03/2018) 153176-15246-2017NE800555

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
liseflores
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-28T03:54:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial